
te

COMUNEDI FURCI SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER

ORDINANZA n. A19
a A Ljo 202

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado, compreso l’Asilo Nido Comunale,
nella giornata di martedì 22 ottobre 2024 per condizioni meteo avverse.

IL VICE SINDACO

Visto l'avviso di Protezione Civile n. 24295 prot. n. 45642 del 21.10.2024 il quale prevede sino alle

ore 24.00 condizioni meteo avverse e precisamente il persistere di precipitazioni sparse, anche a

carattere di rovescio o temporale, in particolare sui settori ionici, fenomeni accompagnati da

rovesci di forte intensità , frequente attività elettrica e forti raffiche di vento;

Considerato che i fenomeni temporaleschi che oggi hanno flagellato il nostro territorio, hanno

procurato problemi alla viabilità e allarme tra la popolazione soprattutto in concomitanza con

l'uscita degli studenti dalle varie scuole cittadine;

Visto che il Comune è sede anche di Istituto Superiore e che quotidianamente centinaia di

studenti provenienti dai centri limitrofi e dalle zone collinari lo raggiungono;

Considerato che non è previsto un imminente miglioramento delle condizioni climatiche e che si

rende necessario provvedere ad un monitoraggio dell'intero territorio comunale al fine di

ripristinare le condizioni di viabilità oltre che verificare eventuali criticità negli edifici scolastici di

competenza comunale;

Tenuto conto dei gravi disagi alla circolazione stradale, tali da non garantire la sicurezza e la

percorribilità delle vie di accesso alle Scuole del territorio, verificatesi in data odierna, si rende

necessario, nella giornata di martedì 22 ottobre 2024, in via precauzionale, a tutela della pubblica

incolumità, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale,

compreso l'asilo nido comunale;



Riconosciuta la propria competenza in materia, ai sensi degli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo
18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali);

Visti:
- il vigente O.A.EE.LL. della Regione Sicilia;
- lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi in narrativa indicati che s'intendono riportati e trascritti:
La chiusura di tutte le scuole di ordine grado presenti nel territorio del Comune di Furci
Siculo compreso l’Asilo Nido Comunale, nella giornata di martedì 22 ottobre 2024.

AVVERTE

che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., avverso la presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n.
1034/1971 davanti al T.A.R. Sicilia — Sezione Staccata di Catania, entro 60 (sessanta)
gg. dalla data della sua pubblicazione, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro 120 (centoventi) gg. dalla data della sua pubblicazione.

DISPONE i

Di trasmettere la presente Ordinanza:

- AS.E.Il Prefetto di Messina;
- Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo “Rosario Livatino” di Roccalumera (Me), che

garantirà, in ogni caso, l’accesso ai tecnici comunali perla verifica di eventuali criticità;
- AI Dirigente dell'Istituto Superiore “S. Pugliatti” di Taormina (Me);
- Al Responsabile dell'Area Amministrativa ed Istituzionale;
- Al Responsabile dell'Area Tecnica;
- Al Responsabile del Servizio Protezione Civile;
- AI Responsabile del Settore Polizia Municipale per quanto di competenza;
-  all’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Santa Teresa di Riva;

IL VICE SINDACO
Avv. Daniela Mércurio

) (Chasuelo QuUi9 |



COMUNEDI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione

Ordinanza Sindacale n. del

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, si attesta e certifica

che la presente ordinanza sindacale:

- è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed

annotata al n. del Reg. di repertorio

- è rimasta pubblicata all’Albo Pretorio on — line di questo Comune per giorni 15 consecutivi

dal al

Il Responsabile del procedimento

Lì,

Il Responsabile sito istituzionale

Lì,

Il Segretario Comunale

Lì,


